
   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày        tháng 8 năm 2022 
 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch việc  

tiếp nhận cán bộ cấp xã thành công chức cấp xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức, ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về 

công chức xã, phường, thị trấn;  

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; 

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện tại Tờ trình số     

710/TTr-TCNV ngày 09/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch việc tiếp nhận cán bộ cấp xã 

thành công chức cấp xã (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng: 

1. Ông Hoàng Anh Ngọc, Chủ tịch UBND huyện; 

* Các Ủy viên: 

2. Bà Hồ Thị Vân, Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện; 

3. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện; 

4. Ông Phùng Tấn Nhỏ, Chánh Văn phòng huyện; 

5. Ông Đặng Ngọc Hoàng, Chủ  tịch UBND xã Trà Phú; 



 2 

6. Ông Hồ Văn Tự, Chủ tịch UBND xã Trà Thủy; 

7. Ông Lê Hồng Việt, Phó Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện, kiêm thư 

ký Hội đồng. 

Điều 2.  Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng  

- Kiểm tra về các điều kiện, tiêu chuẩn, văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu 

của chức danh công chức cần tuyển; sát hạch về trình độ hiểu biết chung và năng 

lực chuyên môn, nghiệp vụ của người được đề nghị tiếp nhận. 

- Hình thức sát hạch: sau khi có ý kiến của Chủ tịch UBND huyện, Hội đồng 

quyết định hình thức sát hạch trước khi tổ chức sát hạch. Nội dung sát hạch: Sát 

hạch về trình độ hiểu biết chung và năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đối với các 

chức danh công chức đề nghị tiếp nhận. 

- Chủ tịch Hội đồng được sử dụng khuôn dấu của UBND huyện khi thực 

hiện nhiệm vụ của Hội đồng. 

-  Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện là cơ quan Thường trực được phép sử 

dụng con dấu của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ.  

-  Hội đồng kiểm tra, sát hạch làm việc theo nguyên tắc tập thể, biểu quyết 

theo đa số và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện; 

Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 4; 
- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT UBND huyện; 

- Cơ quan TC-NV huyện; 

- Văn phòng huyện: CVNV;   

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Ngọc 

 

 

 
 

                                                                                       

                                                                                          

 
 

 


		2022-08-10T17:21:36+0700


		2022-08-10T17:31:12+0700


		2022-08-10T17:31:12+0700


		2022-08-10T17:31:12+0700




